[bookmark: _Hlk69739055]Oggetto: presa d’atto protocollo di intesa tra i comuni di Alagna, Cergnago, Gambolò, Mezzana Bigli,
Palestro e Velezzo Lomellina, per l’affidamento del servizio di Igiene ambientale (raccolta, trasporto e smaltimento di rifiuti solidi urbani) mediante gara unica.


LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il Comune di Palestro ed i comuni di Alagna, Cergnago, Gambolò, Mezzana Bigli,
San Giorgio di Lomellina e Velezzo Lomellina, soci della società CLIR S.p.A hanno convenuto con proprie deliberazioni di procedere all’indizione di un’unica gara d’appalto per l’affidamento del servizio di igiene ambientale relativo ai territori dei Comuni per motivi di efficacia, efficienza, risparmio e contenimento costi, approvando con successivi atti lo schema di protocollo di intesa;
RICHIAMATA la propria precedente D.G.C. n. 09 del 03/02/2021 con la quale si dava mandato al Sindaco per la sottoscrizione del protocollo di intesa;
DATO ATTO che il comune di San Giorgio di Lomellina, nel proseguo della procedura non ha provveduto alla stipula dell’accordo e alla relativa sottoscrizione;
VISTO il protocollo d’intesa allegato alla presente, sottoscritto dai Comuni di Alagna, Cergnago, Gambolò, Mezzana Bigli, Palestro e Velezzo Lomellina, ritenuto dover prenderne atto;
VISTE le disposizioni recate degli articoli 15, della legge 7 agosto 1990, n. 241 e 30, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che prevedono rispettivamente la possibilità per le amministrazioni pubbliche di concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di interesse comune ovvero di stipulare apposite convenzioni al fine di svolgere in modo coordinato funzioni e servizi determinati.

DELIBERA

1. DI PRENDERE ATTO, in ogni sua parte, dell’allegato schema di protocollo di intesa tra il Comune di Palestro ed i Comuni di Alagna, Gambolò, Cergnago, Mezzana Bigli, Lomellina e Velezzo Lomellina, per l’espletamento di un’unica gara d’appalto per l’affidamento del servizio di Igiene ambientale, composto da n. 8 articoli oltre le premesse, sottoscritto in data 19/02/2021, che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.




Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49				
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:					
- sulla regolarità tecnica.						.
			
                IL SEGRETARIO COMUNALE					


